ri modo qz liberal. Sic etiā magnanimitas ornatus qdem est oim virtutum. Opera em ptutum sunt honore digna. Et sic magnanimitas opera singulara pcutum opabitur. Inter autem magnanimitatem et honoris amatiuam hec est differentia. Qm opera aliaru virtutum vt sunt magno honore digna sic pertinet ad magnanimitatem. Sed vt sunt nobis ordinata. et vt ordinatur ad honores mediocres. sic ptenent ad virtutem quod dicitur honoris amatiua. Unde honoris amatiua se habet ad magnanimitatem. si cut formositas corporalis ad magnitudinē. Pueri em si habet mebra proportionata et conformia. for

mosi qdem sunt sed no pulcri. qz pulcritudo non est nisi in magno corpore. Sic et facientes opera mediocriter honore digna dicitur honoris amatiua. Sic facientes opa magno honore digna magnanimi appellatur. Dagi stri igitur vel qz sunt honoris amatiui vel magnanimi. Et triā si necessitas eos pgeat causa lucri honeste acquirendi in natalis solis confinio regentes (fm modū q tangit in lra) se regere debent. Tūc tibi. Cū aut morū qz facultatis et. Hic Boetius ponit vltimā doctrinā seu cautelā a quolibz doctore seruandā. Et pmo facit hoc. scdo declarat hoc in exēplo vbi. Venerabilis Crathonis effigies dices sic. Quando commendatio rectoris suē

Boetius de disci

Lais venerit in publicam tam in moribus q̄ in artibus. prouidendum est ne actus illicitus vel inhonestus circumdet caput magistri. vel q̄ adulterii siue fornicatio confundat faciem eius. Et q̄ fetor malignitatis fama non denigret. ne rose vernum emittentes odorem videantur expirare. et lilia adep̄ta labore euanescere. ¶ Tunc ibi (Generabilis Crathonis) ¶ Hic Boetius declarat. exemplo quoddam predicta propter fugam eorum. Et primo facit hoc. secundo ostendit finem non semper correspondere principio. ibi. Primum licet. dicens sic. Facies laudabilis Crathonis magistri meroris. id est tristitie causam et augmentum dedit suis conscijs. Et tiam et alijs. qui eum duntaxat semel viderant quia ipse obdormiuit in habitaculis questoris propter eufrasię vxoris sue delicias. Ipseq̄ inuentus amplectendo talem capillis id est criminibus extractis. verberare castigatus. vulnere laceratus. sale fricatus. vrina seruatorum perfusus. angulis eiectus. trabibus receptus. tandemq̄ torcoribus lassatus. id est fatigatus genitalibus priuatus suis. stragulis suppositus. transeuntibus expositus. plebis abiectio discipulis desolatio. comilitonum obprobrium. crudele atq̄ miserum cumctis extitit doloris spectaculum. affinitatis etiam gratia. parenteleq̄ gloria in nullo sibi proficientibus. ¶ Tunc ibi (Licet primum qua doq̄ salua fiant iudicia) ¶ Hic Boetius ostendit finem non semper principio correspondere dicens. Licet prima iudicia quandoq̄ fuerint salua. vltima tamen alterius saporis inguinamenta permanebant. ¶ Notandum hic. q̄ luxuria octo habet species. quarum due tanguntur in littera. videlicet incestus et adulterium. Prima est implex fornicatio. et est soluti cum soluta. Secunda est meretricium vage luxuriando. vel cum publica concubendo. Tercia est adulterium. scilicet alterius thori violatio. Et dicitur quasi ad alterius thorum accessio. Unde vir et similiter mulier tripliciter committit adulterium. Primo si vir vxoratus cum soluta coeat. Secundo. si solutus cum maritata coeat. Tercio. si vterq̄ sit in copula matrimonij. et illud est grauius. Quarta species est stuprum. quo virginalis integritas corrumpitur. vt patet prius. ibi (A luxurie seruoze) Ne namq̄ species luxurie nedum a magistris. verumetiaz a quibuscunq̄ poculum scientie salutariis scientibus sunt vitande. Unde de luxuria multipliciter est nociua. Nam deo est contumeliosa. demonibus placida. luxuriosis nociua. proximi scandalizatiua. proprie anime damna tiua. mentis infatuatiua. aueritat generatiua. conscientie amara. ho

plina scholarium

minis defedatua. et vilissimo domino. scilicet carni subiectus. Prouenit
autem luxuria ex multis. scilicet ex ocio et immoderata cibi et potus sum-
ptione. et detularum instigatione. ex prauo exemplo. ex mulierum aspectu
et colloquio. ex musicalium instrumentorum sono. ex turpiloquio.

¶ Octo tamen contra luxuriam possunt assignari remedia. Primum est
aqua lachrymarum extinguens omnem luxurie feruorem. Secundum est
cibi et potus subtractio. Tertium est ab occasionibus luxurie elongatio.
Quartum extreme mortis cogitatio. Quintum est vt de se nulla sit pre-
sumptio. Sextum est frequens occupatio. Septimum proprie carnis do-
matio. Octauum est tentationis resistentia et rebellio. His meditationi-
bus si L. ratho vsus fuisset in desolationem discipulorum ac obprobrium
commulionum non tam turpiter succubisset.

¶ Finitur Boetius de disciplina scholarium
scti Thomae cum comento. Fideliter nec non diligen-
ter correctus Anno domini Millesimo quingē-
tesimo xviij. mensis Augusti.

1500 - 18. Aug.